
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 117/2025, de 02/06/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 037/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00018837/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Cofermentação de rações vegetais como 

estratégia para o cultivo de Catfish. Aspectos nutricionais, bioquímicos e 

microbiológicos”, da doutoranda NATALY NEVES  OLIVEIRA  DOS  SANTOS, a realizar-se no  

dia 08 de agosto de 2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ GABREGAT - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. IVAN DE MARCO - (UFSC /Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. TIAGO GOULART PETROLLI - (UNOESC/Xanxerê, SC) – Membro externo  

Dr. LUIZ CLAUDIO MILETTI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 


